У  П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е    О  Б  Р  А  З  О  В  А  Н  И  Я     А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  И

Б  Е  Л  Г  О  Р  О  Д  С  К  О  Г  О     Р  А  Й  О  Н  А

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРУТОЙ ЛОГ

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 22.03.2025 г. № 56

О создании и функционировании
центра образования естественно-
научной и технологической
направленности «Точка роста» на
базе МОУ «ООШ с. Крутой Лог»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», во исполнение письма Министерства

Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 «О

направлении методических рекомендаций», приказа Министерства

образования Белгородской области от 29.11.2023 года № 3539 «О создании

центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МОУ «МОУ «ООШ с. Крутой Лог» центр

образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка

роста» в сентябре 2024 года в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование».

2. Назначить руководителем центром образования «Точка роста»

учителя Кривонос Юлию Александровну.

3. Создать рабочую группу по созданию и формированию центра

образования «Точка роста» в следующем составе:

  Хоменко О.В., директор,

  Тарасенко А.И., заместитель директора,

  Гольтяпина И.В., заведующий хозяйством,

  Кривонос Ю.А., учитель информатики, руководитель центра

образования «Точка роста»,

  Гольтяпина П.А., учитель биологии,

  Сафонов В.А., учитель физики.

4. Рабочей группе разработать до 30 августа 2024 года следующие

рабочие программы:

4.1.Рабочие программы общего образования:

Рабочая программа по предмету "Биология" (уровень ООО 5-9 класс)

(отв. Гольтяпина П.А.),

Рабочая программа по предмету "Химия" (уровень ООО 8-9 класс)

(отв. Гольтяпина П.А.),

Рабочая программа по предмету "Физика" (уровень ООО 7-9 класс)

(отв. Сафонов В.А.),

Рабочая программа по предмету "Информатика" (уровень ООО 7-9

класс) (отв. Кривонос Ю.А.).

4.2.Рабочие программы дополнительного образования:

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественнонаучной направленности «Физика в задачах» (отв. Сафонов

В.А.).

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

технической направленности «Робототехника» (отв. Кривонос Ю.А.)

4.3.Рабочие программы внеурочной деятельности:

Программа внеурочной деятельности "Экология" (8 класс) (отв.

Гольтяпина П.А.).

Программа внеурочной деятельности "Основы программирования на

PYTHON" (9 класс) (отв. Кривонос Ю.А.).

5. Утвердить рабочие программы на заседании педагогического совета

до 31 августа 2024 года.

6.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «ООШ с. Крутой Лог»             О.В. Хоменко